Inhalt

Zum Geleit

Vorwort zur deutschsprachigen Ausgabe

1.
2.

b= =« BN I Y I v

10.
11.
12.
13.
14.
15.

Einfihrung: Psychotests — und viele Fragen

Positive und negative Aspekte der Durchfihrung
psychologischer Tests

. Ein Testtag

. Wofiir man getestet werden kann

. Wie sieht ein Test aus?

. Die wichtigsten psychologischen Tests

. Wie Sie einen psychologischen Test beeinflussen konnen

. Intelligenz und Intelligenztests

. Handschrift, Klecksbilder und projektive

Personlichkeitstests

Die Berufsberatung: vor der Entscheidung fiirs Leben
Tests fir Kinder

Das personliche Gesprich

Das Lesen eines Testberichts

Kennen Sie Thre Rechte!

Die Technik hinter dem Test

Literaturverzeichnis

11

26
44
52
65
76

111

136
159
176
184
202
218
230
243



	Inhaltsverzeichnis
	[Seite 1]


