Inhalt

Zum Geleit	7
Vorwort zur deutschsprachigen Ausgabe	9
1. Einführung: Psychotests – und viele Fragen	11
 Positive und negative Aspekte der Durchführung psychologischer Tests 	26
3. Ein Testtag	44
4. Wofür man getestet werden kann	52
5. Wie sieht ein Test aus?	65
6. Die wichtigsten psychologischen Tests	76
7. Wie Sie einen psychologischen Test beeinflussen können	93
8. Intelligenz und Intelligenztests	111
 Handschrift, Klecksbilder und projektive Persönlichkeitstests 	136
10. Die Berufsberatung: vor der Entscheidung fürs Leben	159
11. Tests für Kinder	176
12. Das persönliche Gespräch	184
13. Das Lesen eines Testberichts	202
14. Kennen Sie Ihre Rechte!	218
15. Die Technik hinter dem Test	230
Literaturverzeichnis	243